
Изменения  в  Положение об  индивидуальном  отборе  для  обучения  в   классах
(группах)  углубленного  изучения отдельных учебных предметов  или профильного
обучения  при приёме  либо переводе в МБОУ Гимназия г. Ливны  

 Выписка из приказа от 31.08. 2021г №280

О внесении изменений в Положение об индивидуальном 
отборе для обучения в  классах (группах) 
углубленного изучения отдельных учебных
 предметов или профильного обучения  при приёме 
либо переводе в МБОУ Гимназия г. Ливны  

На основании постановления Правительства Орловской области от 16 августа 2021 года
№477 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 22
июля 2020года №472 «  Об утверждении Положения о  случаях и  порядке  организации
индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и муниципальные
образовательные  организации,  расположенные  на  территории  Орловской  области,  для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных предметов или профильного обучения»,
Приказываю:
1. Внести в «Положение об индивидуальном отборе для обучения в  классах (группах)
углубленного изучения отдельных учебных  предметов или профильного обучения  при
приёме  либо  переводе  в  МБОУ  Гимназия  г.  Ливны»,  утверждённое  приказом   МБОУ
Гимназия г. Ливны от 10 ноября 2020г.№278 , изложив пункт 1.2. в следующей редакции:
«1.2.  Настоящее  Положение  определяет  дополнительные  механизмы  индивидуального
отбора,   порядок  формирования  и  организации   работы  комиссий,  создаваемых  для
осуществления  индивидуального  отбора при  приёме  либо  переводе  для  обучения  в
классах (группах)/классы (группы) углубленного изучения отдельных учебных предметов
или  профильного  обучения  в  муниципальном  бюджетном  общеобразовательном
учреждении Гимназия  города Ливны (далее – Гимназия/ образовательная организация)».
2.Пункт 1 дополнить подпунктом 1.11. следующего содержания:
«1.11. Настоящее Положение не распространяется на приём либо перевод для получения
основного общего и среднего общего образования в классах универсального профиля».

Директор                                                                       Е.В. Киселёва


